
DIREKTYVOS 2003/109/EB 3 STRAIPSNIO 2 DALIES, 4 STRAIPNIO 1 IR 2 DALIES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO 

„DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 3, 5, 26, 32, 40, 50, 53, 67, 71, 76, 77, 79, 98
1
, 113, 125, 126, 130

1
, 136, 138, 

139, 140 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, IX
1
 SKYRIAUS PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO X

2
 

SKYRIUMI ĮSTATYMO PROJEKTO  

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2003 m. lapkričio 25 d. Tarybos direktyvos 

2003/109/EB dėl trečiųjų valstybių piliečių, 

kurie yra ilgalaikiai gyventojai, statuso 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 3, 5, 26, 

32, 40, 50, 53, 67, 71, 76, 77, 79, 98
1
, 113, 125, 126, 130

1
, 136, 138, 139, 140 straipsnių 

pakeitimo, IX
1
 skyriaus pripažinimo netekusiu galios ir Įstatymo papildymo X

2
 

skyriumi įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 (suvestinė 

redakcija nuo 2021-08-12) (toliau – Įstatymas) 

Direktyvos perkėlimo 

ir įgyvendinimo lygis 

3 straipsnis 

Taikymo sritis 

<...> 

2.  Ši direktyva netaikoma trečiųjų šalių 

piliečiams, kurie: 

<...> 

e) yra apsigyvenę tiktai laikinais 

pagrindais, pavyzdžiui, pagal „au pairs“ 

programą ar kaip sezoniniai darbuotojai, 

arba kaip darbuotojai, pasiųsti paslaugos 

tiekėjo tarpvalstybiniam paslaugų teikimui, 

arba patys teikdami tarpvalstybines 

paslaugas, arba tais atvejais, kai jų 

leidimas gyventi yra oficialiai apribotas. 

Projektas 

1 straipsnis. 53 straipsnio pakeitimas 

<...> 

3. Papildyti 53 straipsnį 8
1
 dalimi: 

„8
1
. Leidimą nuolat gyventi išduodant užsieniečiui šio straipsnio 1 dalies 8 punkte 

nustatytu pagrindu, į pragyventą Lietuvos Respublikoje laikotarpį neįskaičiuojami 

laikotarpiai, kai užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslas yra laikina veikla.“ 

 

Dalinis.  

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 
Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą „Dėl Lietuvos 
Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 

m. gruodžio 21 d. 

įsakymo Nr. 1V-445 
„Dėl Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimo 
gyventi Europos 

Sąjungoje išdavimo 

tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą planuojama 
priimti iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

4 straipsnis 
Projektas 

1 straipsnis. 53 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 53 straipsnio 1 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Dalinis.  
Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 



2 
 

Buvimo trukmė 

1.  Valstybės narės suteikia ilgalaikio 

gyventojo statusą trečiųjų šalių piliečiams, 

kurie prieš pat paduodami atitinkamą 

pareiškimą yra penkerius metus teisėtai ir 

nuolat pragyvenę jos teritorijoje. 

 <...> 
 

2.  Apskaičiuojant šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytą laikotarpį, gyvenimo dėl 

3 straipsnio 2 dalies e ir f punktuose 

nurodytų priežasčių laikotarpių trukmė 

neįskaičiuojama. 
 

<...> 

„8) jis pragyveno Lietuvos Respublikoje teisėtai be pertraukos pastaruosius 5 

metus gyventi turėdamas teisę gyventi Lietuvos Respublikoje suteikiantį ar 

patvirtinantį dokumentą arba nacionalinę vizą;“. 

2. Pakeisti 53 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Užsienietis, kuriam išduodamas leidimas nuolat gyventi, turi atitikti šio 

Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1–3 punktuose nustatytas sąlygas. Teisėtai pragyvento 

laikotarpio nustatymo ir apskaičiavimo tvarką išduodant užsieniečiui leidimą nuolat 

gyventi šio straipsnio 1 dalies 8 ir 8
1
 punktuose nustatytais pagrindais nustato vidaus 

reikalų ministras.“ 

3. Papildyti 53 straipsnį 8
1
 dalimi: 

„8
1
. Leidimą nuolat gyventi išduodant užsieniečiui šio straipsnio 1 dalies 8 punkte 

nustatytu pagrindu, į pragyventą Lietuvos Respublikoje laikotarpį neįskaičiuojami 

laikotarpiai, kai užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslas yra laikina veikla.“ 

 

Įstatymas 

53 straipsnis. Leidimo nuolat gyventi išdavimo ir keitimo pagrindai 

1. Leidimas nuolat gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, jeigu: 

<...> 

8) jis pragyveno Lietuvos Respublikoje be pertraukos pastaruosius 5 metus ir turėjo leidimą 
laikinai gyventi; 

<...> 

3. Užsienietis, kuriam išduodamas leidimas nuolat gyventi, turi atitikti šio Įstatymo 26 
straipsnio 1 dalies 1–3 punktuose nustatytas sąlygas. Leidimą nuolat gyventi išduodant 

užsieniečiui šio straipsnio 1 dalies 8 ir 8
1
 punktuose nustatytais pagrindais, pragyventas 

laikotarpis apskaičiuojamas vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka. 

<...> 

 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 
įsakymą „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 
m. gruodžio 21 d. 

įsakymo Nr. 1V-445 

„Dėl Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio 
gyventojo leidimo 

gyventi Europos 

Sąjungoje išdavimo 
tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį vidaus 
reikalų ministro 

įsakymą planuojama 

priimti iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

 


